materiales de la Casa Consistorial, el edificio administrativo de la Plaza 

de España, nº 11, la piscina municipal climatizada, la Biblioteca 
municipal “Felipe Trigo” y el Centro Museístico “Charo Acero”, por 
periodo de un año, prorrogable por otro año más, con un valor estimado 
dieciséis mil setecientos setenta y nueve euros con setenta céntimos 
(16.779,60) y un presupuesto base de licitación de ocho mil trescientos 
ochenta y nueve euros con ochenta céntimos (8.389,80), IVA incluido; 
basado en el acuerdo marco suscrito el día 12 de marzo de 2021 por la 
FEMP con la empresa OCCIDENT GCO, S.A.U., DE SEGUROS Y 
REASEGUROS, con CIF ***1192** y domicilio social en Madrid, en Paseo 
de la Castellana, nº 4; habiéndose determinado que la celebración del

[...]

GCO, S.A.U., DE SEGUROS Y REASEGUROS, basado en el acuerdo 
marco suscrito por la misma con la Federación Española de Municipios y 
Provincias (FEMP), incluyendo entre los riesgos cubiertos al nuevo 
Mercado de Abastos, lo que representa una sobreprima de setecientos 
noventa y ocho euros con treinta céntimos (798,30). 

Segundo. Autorizar y disponer el indicado mayor gasto con cargo 

a la partida 02/920/22405 del vigente presupuesto.  

Tercero. De conformidad con lo establecido en los artículos 63 y 

116.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector

[...]

ordinaria celebrada el día 16 de junio de 2021, se aprobó iniciar el 
expediente de contratación del suministro de mobiliario y material 
didáctico para el Centro de Educación Infantil “Gloria Fuertes”, ubicado 
en el barrio de la Cruz del Río, con un valor estimado de ciento 
veintiocho mil trescientos cuarenta (128.340) euros; habiéndose 
determinado que la celebración del contrato resultaba necesaria para 
la puesta en funcionamiento del referido Centro de Educación Infantil; 
dando de esta forma cumplimiento a lo establecido en los artículos 28.1 
y 116.1 y 4.e) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del

[...]

MECANIZACIÓN TENA, S.L., con CIF ***0249** y domicilio a efectos de 
notificaciones en esta localidad, en Avenida del General Muñoz Gil, nº 
9, por la cantidad de ciento siete mil ochocientos ochenta euros con 
noventa y nueve céntimos (107.880,99), más veintidós mil seiscientos 

cincuenta y cinco euros con un céntimo (22.655,01) de IVA, habiéndose 
formalizado el contrato en la forma legalmente establecida. 

RESULTANDO: Que por la Junta de Gobierno Local, en sesión 

ordinaria celebrada el día 26 de abril de 2022, se aprobó la 
liquidación del contrato, existiendo un saldo a favor del Ayuntamiento 
de seis mil euros con sesenta y nueve céntimos (6.000,69). 

RESULTANDO: Que por la empresa MECANIZACIÓN TENA, S.L., se 

constituyó una garantía definitiva de cinco mil trescientos noventa y 
cuatro euros con cinco céntimos (5.394,05), mediante aval de la entidad 
UNICAJA BANCO, S.A., inscrito en el registro especial de avales de 
dicha entidad con el nº 094892, según carta de pago de la tesorería 
municipal de 5 de noviembre de 2021. 

RESULTANDO: Que por el responsable del contrato se ha emitido

[...]

relación con la disposición adicional segunda de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público; por unanimidad de los 
presentes, acuerda: 

Primero. Devolver a la empresa MECANIZACIÓN TENA, S.L., la 
garantía definitiva depositada de cinco mil trescientos noventa y cuatro 
euros con cinco céntimos (5.394,05).  

Segundo. Publicar el presente acuerdo en el perfil de contratante, 
de conformidad con lo establecido en el artículo 63 de la Ley 9/2017, 
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 

Tercero. Notificar el presente acuerdo al contratista, y dar traslado